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1. 編製基準及會計政策

此等中期財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）

之適用規定、香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港

會計準則」）第34號「中期財務報告」及其他有關香港財務報告準則（「香港財務報

告準則」）而編製。

在編製此等中期財務報表時所採用之會計政策及編製基準與本公司二零零五年

年報所採用者一致，惟下文附註2所披露採納新增及經修訂香港財務報告準則

及香港會計準則除外。

2.1 新增及經修訂香港財務報告準則及香港會計準則之影響

香港會計師公會已頒佈多項新增及經修訂香港財務報告準則、香港會計準則及

詮釋，該等準則及詮釋一般於二零零六年一月一日或之後開始之會計期間生

效。本集團已採納以下切合其業務及與此等中期財務報表有關之香港財務報告

準則及香港會計準則。

‧ 香港會計準則第21號（修訂） 對外地營運的淨投資

‧ 香港會計準則第39號（修訂） 公允值選擇權

‧ 香港會計準則第39號及 財務擔保合約

香港財務報告準則第4號（修訂）

‧ 香港（國際財務報告詮釋委員會） 釐定安排是否包括租賃

 —  詮釋第4號

上述會計準則並無對未經審核簡明綜合中期財務報表之編製基準造成重大影

響。
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2.2 已頒佈但尚未生效之香港財務報告準則及香港會計準
則之影響

本集團並無就此等中期財務報表應用以下已頒佈但尚未生效之新增及經修訂香

港財務報告準則及香港會計準則︰

(a) 香港會計準則第1號（修訂）「財務報表之呈列︰資本披露」

(b) 香港財務報告準則第7號「金融工具︰披露」

香港會計準則第1號（修訂）將對有關本集團管理資金之目標、政策及程序之質

量資料；有關本集團資金之量化資料；以及遵守任何資金規定及未能遵守規定

之後果之披露造成影響。

香港財務報告準則第7號將取代香港會計準則第30號，並將修改香港會計準則

第32號有關金融工具之披露規定。

於中期財務報表日期，本集團預期採納上列規定頒佈將不會對本集團造成任何

重大影響。



簡明綜合財務報表附註

19 簡 明 綜 合 財 務 報 表 附 註     萬 裕 國 際 集 團 有 限 公 司

3. 分類資料

本集團按業務分類之收入及業績以及本集團按地區分類之收入分析如下：

(a) 業務分類

下表呈列截至二零零六年及二零零五年六月三十日止六個月按業務分類

之收入及業績。

電子零件 買賣原材料 企業及其他 綜合

二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

分類收入︰
售予外界客戶 510,635 437,983 19,977 34,128 — — 530,612 472,111

其他收入 2,544 3,220 — — — — 2,544 3,220

總計 513,179 441,203 19,977 34,128 — — 533,156 475,331

分類業績 63,013 54,630 626 525 (132) 161 63,507 55,316

利息收入及未分配之收益 640 94

財務費用 (9,299) (3,429)

應佔共同控制公司之溢利及虧損 906 103 — — — — 906 103

除稅前溢利 55,754 52,084

稅項 (3,678) (7,516)

本期間溢利 52,076 44,568
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3. 分類資料（續）

(b) 地區分類

下表呈列本集團於截至二零零六年及二零零五年六月三十日止六個月按

地區分類之收入。

大中華地區

香港 中國內地 台灣 東南亞 韓國 其他國家 綜合

二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年

（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

分類收入︰

售予外界客戶 90,551 77,256 116,365 114,849 169,710 155,962 81,557 70,841 57,194 46,378 15,235 6,825 530,612 472,111

4. 財務費用

截至六月三十日止六個月

二零零六年 二零零五年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

銀行貸款利息 9,221 3,266

融資租賃利息 78 163

9,299 3,429
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5. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除／（ 計入）下列各項：

截至六月三十日止六個月

二零零六年 二零零五年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

物業、廠房及設備折舊 20,968 17,802

確認預付地價 494 104

無形資產攤銷 379 98

匯兌虧損／（收益）淨額 5,119 (1,597)

出售可供出售股本投資之收益 (465) —

衍生工具  —  不符合對沖資格之交易之

公允值收益 (239) —

銀行利息收入 (401) (94)
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6. 稅項

截至六月三十日止六個月

二零零六年 二零零五年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

即期︰

香港 480 5,469

中國內地 3,192 2,344

其他海外地區 6 —

3,678 7,813

遞延 — (297)

本期間總稅項支出 3,678 7,516

香港利得稅乃按本期間於香港賺取之估計應課稅溢利按稅率17.5%（二零零五

年：17.5%）撥備。其他地區之應課稅溢利稅項乃按本集團經營所在國家之適用

稅率，根據其現行法規、詮釋及慣例計算。

根據中國內地相關稅務規則及法規，本公司若干位於中國內地之附屬公司可享

稅務寬免及減免。若干位於中國內地之附屬公司須按10%至27%不等之適用稅

率繳納所得稅。

本集團若干附屬公司於以往年度之稅務事宜目前正由香港稅務局審閱。儘管管

理層認為該等附屬公司有充足理據支持其以往年度之稅務狀況，但審閱之結果

於本報告日期仍尚未決定。本公司董事經諮詢本公司稅務顧問後認為，目前估

計可能因審閱引致之潛在負債之數額（如有）實屬言之尚早，因此，於二零零六

年六月三十日之財務報表並未作出額外稅項撥備。
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7. 本公司股東應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據本期間本公司股東應佔溢利52,076,000港元（二零零五年︰

44,568,000港元）及本期間內已發行普通股之加權平均數418,888,000股（二零零

五年︰372,884,000股）計算。

每股攤薄盈利乃根據本期間本公司股東應佔溢利52,076,000港元（二零零五年︰

44,568,000港元）計算。在是項計算中所採用之普通股加權平均數乃本期間內已

發行418,888,000股（二零零五年︰372,884,000股）普通股（與用於計算每股基本

盈利相同），並加上假設於本期間所有認股權證及購股權均獲行使，並被視為

以無償方式發行之普通股加權平均數分別為 15,117,000股（二零零五年︰

8,480,000股）及6,495,000股（二零零五年︰245,000股）。

8. 中期股息

董事建議派付截至二零零六年六月三十日止六個月之中期股息每股2.0港仙（二

零零五年︰1.5港仙），合共8,588,000港元（二零零五年︰6,015,000港元）。

9. 貿易應收帳款

除新客戶外，本集團與大部份客戶進行之貿易均以信貸形式進行，而新客戶一

般則須預先付款。通常貨款須於發出發票後90天內支付，惟信譽超卓之客戶可

享有120至150天不等之信貸期。每名客戶均訂有最高信貸額。本集團致力嚴格

控制未收之應收帳款，並以信用保險政策對沖信貸風險。高級管理層亦會定期

審核到期未償還之結餘以監察收款程序。
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9. 貿易應收帳款（續）

於結算日，按發票日期計算之貿易應收帳款（扣除撥備）按帳齡分析如下：

二零零六年 二零零五年

六月三十日 十二月三十一日

（未經審核） （經審核）

千港元 千港元

少於3個月 160,094 207,913

4至6個月 47,003 23,585

7至12個月 15,620 3,196

超過1年 1 218

222,718 234,912

10. 可供出售股本投資

二零零六年 二零零五年

六月三十日 十二月三十一日

（未經審核） （經審核）

千港元 千港元

可供出售股本投資，按公允值：

海外上市股本投資 11,743 13,806

香港上市股本投資 90 116

11,833 13,922

上述投資包括股本證券投資，該等投資已於二零零五年一月一日指定為可供出

售金融資產，及並無固定到期日或息票。

上市股本投資之公允值乃以掛牌市場價格為基準。
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11. 貿易應付帳款

於結算日，按發票日期計算之貿易應付帳款按帳齡分析如下：

二零零六年 二零零五年

六月三十日 十二月三十一日

（未經審核） （經審核）

千港元 千港元

少於3個月 62,290 95,824

4至6個月 32,273 12,630

7至12個月 3,033 460

超過1年 376 1,480

97,972 110,394

應付票據 60,210 65,928

158,182 176,322
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12. 股本

二零零六年 二零零五年

六月三十日 十二月三十一日

（未經審核） （經審核）

千港元 千港元

法定：

1,000,000,000股每股面值0.10港元

之普通股 100,000 100,000

已發行及已繳足：

429,368,825股（二零零五年：413,983,160股）

每股面值0.10港元之普通股 42,937 41,398

涉及本公司股本之交易摘要如下：

已發行

股份數目 已發行股本 股份溢價帳 總計

千港元 千港元 千港元

於二零零六年一月一日 413,983,160 41,398 88,797 130,195

行使購股權 5,700,000 570 3,908 4,478

行使認股權證 9,685,665 969 3,680 4,649

於二零零六年六月三十日 429,368,825 42,937 96,385 139,322

(a) 購股權

本公司之購股權計劃及根據計劃而授出之購股權詳情於「購股權計劃」一

節中披露。
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12. 股本（續）

(b) 認股權證

於二零零四年九月二十三日，本公司建議向於二零零四年十月二十六日

名列股東名冊之本公司股東，按每持有六股本公司股份獲發一份認股權

證之比例，有條件發行紅利認股權證，並因此發行62,142,333份認股權

證。每份認股權證賦予其持有人於二零零四年十一月四日至二零零六年

十一月三日（首尾兩天包括在內）期間內按每股0.48港元（可予修訂）之認

購價認購一股面值0.10港元之普通股之權利。認股權證於二零零四年十一

月二日向本公司股東發行。

於二零零六年六月三十日，本公司有13,127,508份認股權證尚未行使。根

據本公司現時之股本結構，悉數行使尚未行使之認股權證會導致本公司

額外發行13,127,508股每股面值0.10港元之股份。
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13. 儲備

股份 繳入 資產重估 可供出售投 匯兌 中國

溢價帳 盈餘 儲備 對沖儲備 資重估儲備 波動儲備 儲備金 保留溢利 總計

（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零六年一月一日 88,797 2,800 6,392 (768) 1,815 11,286 15,398 269,018 394,738

於出售可供出售股本投資時

變現之重估儲備 — — — — (323) — — — (323)

可供出售股本投資公允值變動 — — — — 323 — — — 323

現金流量對沖之虧損淨額 — — — (1,131) — — — — (1,131)

匯兌調整 — — — — — 6,904 — — 6,904

直接於權益中確認之總收入及開支 — — — (1,131) — 6,904 — — 5,773

本期間溢利 — — — — — — — 52,076 52,076

本期間總收入及開支 — — — (1,131) — 6,904 — 52,076 57,849

行使購股權 3,908 — — — — — — — 3,908

行使認股權證 3,680 — — — — — — — 3,680

擬派中期股息 — — — — — — — (8,588) (8,588)

於二零零六年六月三十日 96,385 2,800 6,392 (1,899) 1,815 18,190 15,398 312,506 451,587
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13. 儲備（續）

股份 繳入 資產重估 可供出售投 匯兌 中國

溢價帳 盈餘 儲備 對沖儲備 資重估儲備 波動儲備 儲備金 保留溢利 總計

（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零五年一月一日 73,006 2,800 2,244 — 2,854 247 8,039 194,798 283,988

可供出售股本投資公允值變動 — — — — (1,604) — — — (1,604)

現金流量對沖之虧損淨額 — — — (3,652) — — — — (3,652)

匯兌調整 — — — — — (256) — — (256)

直接於權益中確認之總收入及開支 — — — (3,652) (1,604) (256) — — (5,512)

本期間溢利 — — — — — — — 44,568 44,568

本期間總收入及開支 — — — (3,652) (1,604) (256) — 44,568 39,056

行使認股權證 40 — — — — — — — 40

二零零四年額外末期股息 — — — — — — — (2) (2)

擬派中期股息 — — — — — — — (6,015) (6,015)

於二零零五年六月三十日 73,046 2,800 2,244 (3,652) 1,250 (9) 8,039 233,349 317,067
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14. 承擔

於結算日，本集團有下列資本承擔：

二零零六年 二零零五年

六月三十日 十二月三十一日

（未經審核） （經審核）

千港元 千港元

已訂約但並未撥備：

廠房及機器 444 9,696

在建工程 — 9,296

444 18,992

15. 經營租約安排

於結算日，本集團根據不可撤銷經營租約之日後最低租金總額將於下列期間到

期：

二零零六年 二零零五年

六月三十日 十二月三十一日

（未經審核） （經審核）

千港元 千港元

辦公室物業及貨倉：

一年內 9,595 11,185

第二至第五年（首尾兩年包括在內） 16,657 21,148

26,252 32,333
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16. 關連人士交易

(a) 期內，本集團與其共同控制公司之重大交易如下：

截至六月三十日止六個月

二零零六年 二零零五年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

出售原材料 39 4,798

購買原材料 10,232 12,858

除了獲給予較長之信貸期外，上述購買原材料乃按其他供應商給予之類

似條款進行。上述銷售交易乃根據本集團之定價政策，並以成本為基礎

加上利潤計算。

(b) 本集團主要管理人員之酬金：

截至六月三十日六個月

二零零六年 二零零五年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

短期福利 5,251 3,900

退休計劃供款 30 30

支付主要管理人員之酬金總額 5,281 3,930
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17. 結算日後事項

於結算日後，合共5,600,000份行使價為每股1.60港元之購股權已於二零零六年

八月八日授予本集團若干董事及僱員，以肯定彼等為本集團作出之貢獻。在已

授出之購股權中，3,300,000份購股權可於二零零六年八月八日至二零一六年五

月二十五日止行使，而餘下2,300,000份購股權之歸屬期由二零零六年八月八日

至二零零七年八月七日，並可於二零零七年八月八日至二零一六年五月二十五

日止行使。本公司股份於授出日期之價格為每股1.60港元。

於此等財務報表批准日期，本公司有12,700,000份尚未行使之購股權（包括本公

司於二零零六年五月二十六日採納之新購股權計劃項下之5,600,000份購股權）。

尚未行使購股權及新購股權計劃項下購股權之總額分別佔於本報告日期之本公

司已發行股份約2.96%及1.30%。

18. 批准中期財務報告

此等未經審核簡明綜合中期財務報表已於二零零六年九月十八日獲董事會批准

及授權刊發。


